５月度支部役員会議事録

日本建築学会近畿支部

期 日：平成２９年５月２４日（水） １３：００～１４：４０

会 場：大阪科学技術センター８階 中ホール

出席者 門内支部長

    常 議 員  大 谷、真 田、谷 口、遠 山、冨 島、藤 井

          秋 田、川 辺、木 下、倉 田、笹 村、宮 内、向 井

    支部監事  川 野

    事 務 局  児 玉

【審議事項】

 （１）前回議事録確認の件

 事務局より役員各位へ事前に送付された議事録(案)の内容は、確認のうえ承認された。

 （２）５月度理事会報告の件

 ５月１５日(水)に開催された理事会については、支部長より以下の報告が行われた。

当支部に関係する主な審議事項および報告事項としては、「通常総会に付議する議案につい

て」、「公益目的支出計画実施報告について」、「2016年度本部会計 決算剰余金の積立に

ついて」、「規程類の制定・改廃について」、「「DOCOMOMO Japanによる“日本におけるモ

ダン・ムーブメントの建築208選”の選定、および選定建築物の歴史的価値の継承と保全に

ついて」の送付について」、「2017年度大会の発表題数について」、「グローバル時代を生

きぬくことができる建築人の育成特別委員会報告」などであった。

 （３）４月度本部学術推進委員会報告

 ４月２０日(木)に開催された本部学術推進委員会の報告については、真田靖士常議員（当支

部代表本部学術推進委員）に代わって委員会に出席した川辺秀憲常議員より報告が行われた。

主な報告としては、「2018年度大会開催会場・期間」、「2017年度大会について」、「Japan

Architectural Review 応募規程について」などであった。

 （４）支部報告 １．事業報告

         ２．会計報告

 事務局より報告があり、承認された。

 （５）2017年度災害委員会支部企画の募集について  (申請締切日：2017年５月31日(水) )

 当支部常置研究部会へ連絡するとともに、当支部役員を含む関係者からも応募していただく

よう事務局で対応することとした。

 申請については締切日の関係で、申請者から直接に本部担当職員へ申請書を提出することに

した。

 現在のところ、本部事務局からは申請があったとの連絡は無いことが事務局から報告された。

 （６）当支部創立70周年記念事業実行委員会の活動について

 ４月 20 日に開催された第１回募金委員会の内容については、藤井常議員(70 周年募金委員

会委員)から、報告書を用いて報告があった。

 ４月 24日および５月 22日に開催された第２回、第３回の略史出版委員会の内容については、

向井常議員(70周年略史出版委員会副委員長)から、報告書を用いて報告があった。

 ５月 15 日に開催された第４回式典委員会の内容については、笹村常議員(70 周年式典委員

会副委員長)から、報告書を用いて報告があった。

 式典当日の記念講演会にご出講いただく予定の先生に対する調整は、支部長が担当すること

になった。

 （７）協賛依頼の件

 協賛名義の借用依頼があった次の１件については承認した。

○ 第５回若手セミナー ～地盤工学の基礎講座～

 期 日  ６月２１日

 会 場  ドーンセンター

 主 催  (公社)地盤工学会関西支部

 （８）後援名義借用依頼の件

 後援名義の借用依頼があった次の１件については承認した。

○ 建築物省エネ法• 省エネ設計技術講習会

 期 日  ６月２２曰、７月２５日

 会 場  たかつガーデン

 主 催  (公社)大阪府建築士会

【報告事項】

 （１）通常総会および付随行事の進行内容と各役員の役割分担に関する確認

 本日、１６時から開催される、｢通常総会｣、｢本会大賞受賞記念講演会｣、｢設計競技入選者

表彰式、新人賞(作品)表彰式｣、｢長期法人・賛助会員感謝状贈呈式および懇親会｣のスケジ

ュール確認と、出席役員による役割分担の最終説明が事務局から述べられた。

  合わせて、通常総会の進行に関する協力についても事務局から依頼があった。

【 役員向け門内支部長からの挨拶 】

 ５月３０日をもって退任される門内支部長から、２年間に亘り関わられた前役員も含む退任

および留任の役員全員に対し謝意が述べられたとともに、在任中の感想と今後の支部活動に

対する提言が述べられた。

 支部長の挨拶をもって、今期の最終役員会が終了した。

以 上